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Må man være kristen 
for å døpe barnet sitt?
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Øystein Aardalsbakke og Maren Gjestrum – 
foreldre til lille Hedda som nylig ble døpt i Ski 
middelalderkirke – forteller hvorfor de valgte 
dåp i kirken. Her er familien ved døpefonten 
sammen med prost Espen Andreas Hasle 
og en stolt storebror, Håkon. 

■ Mange lurer på om de kan melde barnet sitt til dåp.
■ Stilles det noen krav til foreldre og faddere?
Sokneprest Sarah Olsson Haugstad svarer 
på spørsmål om dåpen.  Se sidene 2, 4,5 og 6
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Enkelt kan det være
Det er god norsk tradisjon å markere livets 
overgangsfaser med en skikkelig fest. Dåp, 
konfirmasjon og bryllup er gode anledninger 
til å samle familie og venner. De siste årene 
har det imidlertid dukket opp noen utvekster 
vi har lite sans for. Særlig gjelder dette 
brylluper som er blitt så kostbare at til og med 
gjestene må hente fram lommeboka for å 
kunne delta på festen. 

Vi hører også om foreldre som tilbyr sine 
tenåringer et pent pengebeløp hvis de vil 
droppe konfirmasjon og fest. Det kan være 
mange grunner til at foreldre vil slippe å 
arrangere fest for konfirmanten, men det er 
synd hvis muligheten til å la tenåringen bli 
konfirmert må droppes fordi det blir for dyrt.

Da er det kanskje   gode grunner til å minne 
om hva dette egentlig handler om.

Dåp, konfirmasjon og bryllup er kirkelige 
handlinger. Derfor er det fint at kirken har møtt 
de nye trendene med å gjøre terskelen til 
kirkerommet enda lavere. Drop-in-dåp og 
drop-in bryllup er blitt populære alternativer 
for dem som på enkelt vis ønsker å legge 
vekten på den kirkelige handlingen. Så kan 
dette selvsagt følges opp med en samling med 
venner og familie, men det er ingen grunn til 
at nye trender og forventninger om overdådige 
festligheter skal hindre noen i å gifte seg, 
døpe barnet sitt eller la tenåringen stå til 
konfirmasjon.

Det er ikke mer enn en telefon til kirkekontoret 
som skal til for å melde om dåp eller vigsel. 
Så må selvsagt hver enkelt vurdere hvordan 
man ønsker å markere dette.

Lurer du på om du bør melde barnet ditt til 
dåp? Da kan du lese mere om dette på sidene 
4, 5 og 6.  

På konfirmantleir

Redaksjonelt          Prestens tanker                                                      Nytt fra menighetene   

Nyoppussede selskapslokaler
til leie i Rådhussvingen 1
■ Ski menighetshus har gode, nyoppussede lokaler for ulike arrangementer. 

■ Middagsservise til 50 og kaffeservise til 70 personer.

P Kontaktperson: Solvor Larsen P mobil: 970 99 104 P e-post: leie.menighetshus@gmail.com

Geir Gjessing
kapellan i Ski og Kråkstad

Det er noe helt eget 
med konfirmantleir!

Når vi reiser av gårde fra hverdagen i Ski og 
Kråkstad for å samles på Gjøvik og Viken 
folkehøyskole, da skjer det noe som ikke lar 
seg måle i antall deltakere eller timer med 
undervisning. Det handler om fellesskap. 
Om tro. Og om ungdommer som våger å 
være seg selv – og kanskje til og med åpne 
seg for Gud. 

Hekta sto for opplegget. Hekta er en 
organisasjon som har spesialisert seg på å 
drive konfirmantleirer. Det betyr at vi som 
er ledere fra menigheten, kan være mer til 
stede for konfirmantene og se dem og deres 
behov. På Hekta-leiren i den første uken i 
august var det konfirmanter og ledere fra 
Moss og Jeløy, Vardåsen, Ski og Kråkstad 
og Lunner. 

Som prest er det et privilegium å få være med 
på leir. Ikke som en som har alle svarene, 
men som en medvandrer for konfirmantene. 
På leir får vi møte dem i øyeblikk av både 
latterkrampe og livsundring. Spennet er stort 
fra lek og moro  til undervisning, refleksjon 
og undring. Vi spiller volleyball, spiser is, 
synger lovsanger og snakker om de store 
spørsmålene: Hvem er jeg? Hva tror jeg på? 
Hva betyr det å være elsket – uansett?

Hekta skaper en ramme der de unge tas på 
alvor. Gjennom kreative samlinger i små-
grupper, lek og refleksjon får de utforske

 troen i sitt eget 
tempo, og de 
utfordres til å 
tenke og refle-
ktere. Og midt i 
det livlige   finnes 
det også rom for 
stillhet. For bønn. 
For nattverd og for 
å kjenne at Gud er 
nær. Og de som 
ønsker det, kan 
bli med Hekta 

videre på teen camp, og etter hvert selv bli 
leder på leir og få mer ansvar.
Gjøvik og Viken folkehøyskole byr på 
fantastiske omgivelser – både praktisk og 
åndelig. Det er noe med å våkne til utsikt 
over Mjøsa, kjenne fellesskapet i matsalen 
og høre ungdomsstemmer som fyller 
møtesalen med sang. Det er i slike øyeblikk 
jeg kjenner på takknemlighet over å få være 
prest, selv om konfirmantleir også er slit-
somt og mangelen på søvn er påtakelig. Jeg 
kjenner likevel at jeg er med og bidrar med 
noe dypt meningsfullt, noe som også betyr 
noe for ungdommene vi har med oss. 

Når vi reiser hjem igjen, er det med slitne 
kropper og varme hjerter. Jeg tror at noe 
av det vi har opplevd, lever videre i 
konfirmantenes. Som en gnist. Kanskje som 
en trygghet. Kanskje som en begynnelse på 
en livslang vandring med Gud. Kanskje har 
de opplevd følelsen av å høre til på en ny 
måte. Uansett sitter de igjen med nye 
erfaringer, mestring og minner for livet. Hva 
husker du fra tiden som konfirmant?  

Ski nye kirke stengt 
■ Det regner inn i Ski 
nye kirke. Derfor skal 
glasstaket nå byttes og 
tettes. Av den grunn må 
både menighetssalen 
og kirkerommet holdes 
stengt i  september 
og oktober. 
Kirkekjelleren, Ski 
menighetshus og Ski 
middelalderkirke vil bli 
brukt i denne perioden.

Det svinger i kirken
■ Ski Historiske Konserter åpner sesongen med 
Morten Gunnar Larsen i Ski nye kirke onsdag 27. 
august kl. 19.30. Morten Gunnar Larsen er en av 
verdens ledende utøvere innen ragtime- og 
stridepiano og har mottatt en rekke priser, bl.a. 
Spellemannprisen og Buddy, den høyeste 
utmerkelsen innen norsk jazz. Gled dere til et 
gjensyn med denne unike pianisten! Bill. á 250,- 
ved inngang, på Rådhusteatrets nettsider eller på 
hoopla.no

Høstens konfirmanter
■ De tre første helgene i september er det 
konfirmasjoner i våre kirker, Kråkstad og Ski nye 
kirke. Til sammen er det 91 ungdommer som blir 
konfirmert disse dagene.

Ski soul kids
■ Etter høstferien starter menigheten barnekor! 
Koret er for barn som går siste år i barnehagen og 
til og med 4.klasse. Øvelser tirsdager fra kl.16.30 i 
Ski nye kirke. Mer informasjon kommer på kirkens 
nettsider. 

Kirkedag
■ Fredag 14. november inviteres alle barn i 2. og 
3. klasse på skolene i Ski og Kråkstad til kirkedag 

Kirkeverge Øysten 
Paulsen må stenge 
kirken.

på skolens planleggingsdag i november. Søsken 
på barneskolen kan gjerne bli med. Sammen skal 
vi prøve å finne ut av hvordan vi kan ta bedre vare 
på jorda vår.

Bhutan-dag i Langhus kirke
■ I samarbeid med Ski menighet vil Norge-
Bhutan vennskapsforening arrangere Bhutan-dag 
med matlaging, bespisning og informasjon om 
Bhutan 4. oktober kl 14-20 i Langhus kirke. 
Sett av lørdagen til hyggelig matlaging, god mat 
og kunnskap om et bittelite land i Himalaya!

Allehelgen 2. november
■ I forbindelse med allehelgen holdes 
middelalderkirkene våre åpne 2. november. Det vil 
også bli minnemarkering under gudstjenestene. 

Psykisk helse
■ Vi trenger å styrke vår psykiske beredskap. 
Årets kampanje markeres 10.oktober og den 
inviterer til en felles innsats for å styrke vår 
psykiske motstandskraft i en urolig tid. 

Bedre samtalpartner?
■ «God å snakke med»-kurs 13. oktober kl. 18 på 
Ski menighetshus (Rådhussvingen 3, 1400 Ski) for 
deg som ønsker å bli en bedre samtalepartner 
både i fritid, jobb eller med familie og venner. 
Kurset er gratis.  Kursholder er Bente Overholdt 
fra Kirkens SOS.

Liker du å synge? 
■ Velkommen til koret SkiMix!
Øvelse i Ski nye kirke hver torsdag kl 19.00- 21.15.
Koret ønsker seg nye medlemmer!

Normisjonen Ski
■ Møtene holdes på Ski Menighetshus, 
Rådhussvingen 1 og begynner klokken 19.00 
dersom det ikke står noe annet i programmet.

Onsdag 27. 08: «Fest» v/Sarah Johanne Olsson 
Haugstad

Onsdag 10. 09: «Hverdagstro,  hvordan deler vi 
den?» v/Tom Egil Nordengen

Onsdag 24. 09: «Fadervår» v/Øystein Solberg 
Mathisen

Onsdag 08. 10: «Hva betyr det når vi ber: Kyrie 
Eleison?» v/Fredrik Saxegaard

Onsdag 22. 10: Sangkveld med Gunn Randi Leite
og Astrid Sandvand Dahlen

Onsdag 05. 11: «Verdien av landskoler i 
Bangladesh» v/Mirjam Artmark Annonsen

Onsdag 19. 11: «Glede» v/Helga Haugland 
Byfuglien

Onsdag 03. 12: Adventsfest «Mens vi venter» v/
Halvor Norhaug Vi begynner Kl 18.

Konserter i høst
■ Ski middelalderkirke søn. 26. okt. kl 19.00
Klassisk konsert. Anne Berit Skrivervik
(sopran), Minna Elina Fors (fiolin), 
Hildegunn Sagli (fløyte), Gunn Randi Leite
(piano/orgel) og damekor med sangere fra 
Oslo filharmoniske kor. Verker av Bach, 
Mozart, Grieg m.fl. Billetter kr 200 selges 
ved inngangen.

■ Ski middelalderkirke lør. 1. nov. kl 17.00
Sangkveld i håpets tegn. Andakt, lystenning, 
sang og musikk. Koret SkiMix, diakon, 
kantor og musikere deltar. Gratis inngang.

■ Ski nye kirke søn. 7. des. kl 18.00
Julekonsert. Korene SkiMix og Blåbær
synger. Musikk ved Minna Elina Fors (fiolin) 
og Fredrik Fors (klarinett). Billetter selges 
ved inngangen.

■ Ski middelalderkirke lør. 20. des. kl 14.00
Julekonsert. Ski Historiske Konserters 
tradisjonelle matinékonsert med Ensemble 
Freithoff. I samarbeid med Ski menighet. 
Billetter selges ved inngangen.



■ Må man være kristen for å døpe 
barnet sitt?
■ Er det greit med dåp fordi man 
vet at familien ønsker det?
■ Stilles det noen krav til dem som 
skal være faddere?

Vi har stilt spørsmål om dåpen til sokne-
presten i Ski og Kråkstad, Sarah Olsson 
Haugstad, og vi har møtt en familie (se side 
6) som nettopp har døpt barnet sitt.

– Jeg synes alle grunner er gode grunner 
for å døpes, sier sokneprest Sarah Olsson 
Haugstad.   

Mange kommer til presten med historien 
om at dåp er en tradisjon i vår familie. Ofte 
er det vel så viktig for andre enn foreldrene, 
for eksempel besteforeldre.

– Andre har en trosoverbevisning, de 
ønsker at barnet eller en selv skal velsignes 
og bli tatt imot av Gud. Og ofte er det en 
blanding av flere ting, sier Haugstad.

Blir medlem i kirken. Man blir medlem 
av Den norske kirke gjennom dåpen, og 
samtidig medlem av menighetens felles-
skap. For noen er det veldig bevisst. De vil 
få invitasjoner til det som skjer i kirkens regi 
og de hører naturlig til i kirken, gjennom 
menigheten.

Andre igjen velger dåp på grunn av det 
høytidelige kirkerommet.

Men det må ikke absolutt være innendørs. 
I sommer var soknepresten ute i det fri for 
å velsigne to dåpsbarn, noe som skjedde i 
en hagegudstjeneste.  

– Jeg døpte to barn utendørs i en hage. 
Da er man omgitt av Guds vind, gress og 
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Redaksjonelt            Tema Dåp

Sokneprest Sarah Olsson Haugstad sier at det er mange misforståelser knyttet til dåpen. – Alle grunner til å døpes er gode grunner, mener hun. foto Hedvig Bjørgum

Drop-in-dåp er en enkel og høytidelig seremoni, et fint 
alternativ for dem som ikke vil gjøre så mye ut av det.

foto Hedvig Bjørgum

Les om familien Gjestrum/Aardalsbakke – på side 6 – og 
hvorfor de valgte å døpe Hedda i kirken.

foto Arne Aardalsbakke

Presten Alle grunner
til å døpe barnet ditt 

er gode grunner

vakre farger. Det kom til og med litt torden 
på slutten av hagegudstjenesten. For selv 
om Gud er med oss i kirken, er Gud også 
nær i naturen. Dåp kan egentlig være hvor 
som helst, sier Sarah Haugstad.

– Dåp kan foregå overalt, og det var 
vakkert med dåp i en hage, sier hun.

Lørdags drop-in. En lørdag før sommeren 
traff vi soknepresten under en drop-in-dåp 
i Langhus kirke.

– Det ble en fin dag på jobben, sa hun 
etterpå. Haugstad syntes det var både 
overraskende og rørende med drop-in-dåp.

– Når man hører drop-in, så tenker man 
at det er enkelt, raskt og ferdig med det, 
liksom. Men sånn er det ikke. Det er hellig 
og man er tilstede der og da, Gud er der og 
vi er der. Jeg synes egentlig det er stort og 
det er rørende, noe jeg tror alle som er til 
stede, merker, sier soknepresten.

– Dåpsfølget ble visst overraskende rørt 
selv?

– Ja, det var veldig fint. Noen ganger på 
drop-in-dåp er det jo sånn at det kommer 
folk som har tenkt på det en stund. Noen 
har ikke fått gjort det, men ønsket å gjøre 
det. Og da er dette såpass lavterskel at de 
får gjort det. Det er ordentlig og rørende og 
det er stort og ekte, sier Haugstad.  

– Men er alle grunner til dåp automatisk 
gode grunner? Bør man ikke gjøre noe spesielt 
før dåpen – eller etterpå, for den saks skyld?

– Du må ingenting når du er døpt. Du må
heller ikke gjøre noe for å bli døpt. Det blir 
jo ekstra tydelig når små barn bæres til 
dåpen, de kan jo ikke gå selv engang. Det 
er ingen krav til at du skal tro, eller hva en 
skal si, eller bekjennelser på den ene eller 
andre måten. Gud sier ja og tar imot oss, 
uansett, sier hun, og legger til: ➔
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Ski før og nå

Se-Bra Skis første storkiosk

Det skjedde raskt. En tidlig høstdag i 
1959 våknet befolkningen i Ski til noe 
nytt. 

I all hemmelighet hadde ekteparet Elly og 
Trygve Huseby forberedt seg. De drømte 
om å starte noe Ski ikke hadde, nemlig en 
kiosk som solgte frukt, grønnsaker, sjoko-
lade og tobakk. Kiosken skulle holde åpent 
helt til klokka 21, slik at alle som gikk på 7-ern 
på kinoen kunne få seg en cola og en pølse 
før de gikk hjem.

Denne høstdagen realiserte ekteparet 
sin drøm. Da folk gikk hjem fra toget om 
ettermiddagen, var det ingenting på tomta 
mellom fotograf Nilsens hus og bygget som 
huset Ski Manufakturforretning og Ski Bygg 
i Jernbaneveien (Nilsens hus sto der dagens 
Se-Bra står, og Ski Bygg sto der inngangen 
til Storsenteret nå ligger). Men da folk gikk 
til toget morgenen etter, sto Se-Bra der fullt 
ferdig og bugnet av varer. Byggingen 
skjedde i all hemmelighet i hagen hjemme 

hos Elly og Trygve Huseby i Skorhaugåsen, 
og ble flyttet i nattens mulm og mørke.

I dag, 66 år senere, er Se-Bra fortsatt på 
samme sted, dog i en helt annen forfatning 
og i et annet og mer moderne bygg, det 
karakteristiske Se-Bra-bygget som åpnet i 
1990. Her kan man fortsatt få seg en kopp 
god kaffe, kjøpe brød og bakevarer – eller 
egg fra den samme gården i Trøgstad som 
har levert ferske egg til Se-Bra siden tidlig 
60-tall.

Her finner vi også Britts parfymeri, med 
innehaver Britt Huseby Hedstrøm i spissen 
Hun var 10 år gammel og med på fødselen 
av Se-Bra i 1959. Siden har hun fulgt 
utviklingen tett, først som butikkhjelp etter 
skoletid, og fra 1970 som eier og daglig leder 
av  eget parfymeri. 

Det fikk hun da den første Se-Bra-kiosken 
ble revet og virksomheten flyttet inn i foto-
graf Nilsens hus, et hus familien Huseby 
kjøpte etter at fotografen døde. Huset ble 
en storkiosk og far Trygve Huseby utvidet 

huset med parfymeri til datteren.
Allerede på 60-tallet var husebyene 

innovative. Utenfor kiosken satte de opp 
fem automater, der folk kunne handle 
mineralvann, melk, brød, pålegg og 
middagsmat utenfor åpningstiden. 

Se-Bra holdt til i det gamle fotografhuset 
fram til fornyelsen av Ski startet og 
moderniteten krevde at huset ble revet. Det 
skjedde i 1986. Først i 1990 var «nye Se-Bra» 
klar til innflytting. I byggeperioden holdt 
kiosken til på den andre siden av Jernbane-
veien, på parkeringsplassen foran Lisleruds 
daværende bygg. Nybygget var far Trygves 
prosjekt, som han ledet med entusiasme. 
Da han plutselig døde i 1988, måtte Elly, 
Britt og broren Roy overta ansvaret. Det 
klarte de med bragd. Britt og Roy er fortsatt 
eiere av Se-Bra-bygget. 

Se-Bra (navnet betyr akkurat det – et sted 
som alle skulle se og som skulle være bra) 
holder fortsatt koken etter 66 år. Til glede 
for mange. tekst Stig Finslo

Her er den første Se-Bra-kiosken, det lave bygget midt i bildet. Se-Bra-kiosken, slik den så ut mellom 1959 og 1970. foto Ivar Sæthre

Se-bra i fotograf Nilsens hus i 1970. Britts 
parfymeri til høyre. Maleri av Astri Kippenes.

Dette er Se-Bra-bygget anno 2025. Bygget eies av 
søsknene  Britt Huseby Hedstrøm og Roy Huseby.

Se-Bra ligger sentralt i triangelet mellom den nye 
togstasjonen, bussterminalen og Ski Storsenter.

– Vi ønsket å markere at det er 
kommet et nytt medlem i familien. 
Det ble dåp i kirken, fordi det er 
høytidelig og det er et fint budskap. 
Kirkerommet er så hyggelig og fullt 
av kjærlighet – ja, det er på en måte 
det beste rommet for å markere det 
som har skjedd.

Det sier Øystein Aardalsbakke. Sammen 
med mor Maren bar han datteren Hedda 
til dåpen i Ski middelalderkirke på 
sensommeren.

– Det er fint at det er litt seremonielt, 
at det gjøres stas på barna når de kommer 
til verden og blir ønsket velkommen i 
fellesskapet. At mennesker utenom 
familien bevitner dåpen og deltar på sin 
måte, er en fin tradisjon. At det kommer 
et nytt barn til verden kan ikke forbigås i 
stillhet, sier Aardalsbakke.

Fin tradisjon. Øystein Aardalsbakke 
snakker om datteren Heddas dåp i Ski 
middelalderkirke. Der var han sammen 
med sin kone Maren Gjestrum og Heddas 
storebror Håkon, i tillegg til øvrig familie. 

– Dåpen i kirken er allerede etablert, 
det er en institusjon, sier pappa Øystein, 
som fører ordet mens kona  mater Hedda.

– Presten sa det så fint da vi stod i 
Middelalderkirken: At vi står i en 900 år 
gammel tradisjon. Det er jo litt hyggelig, 
ikke sant, at en kan være en del av en 
sånn lang rekke som går tilbake nesten 
1000 år. 

Fint med fest. Familien ville ha en 
seremoni som er litt høytidelig, noe mer 
enn «fiskeboller på en onsdag». 

– Det er det vi har pleid å si noen 
ganger. Det skal være litt høytidelig. Det 
var grunnen til at vi ønsket å markere 
Heddas fødsel, og for oss er dåpen et 
naturlig valg. Jeg kan ikke si at vi er så 
veldig … kona mi er ikke religiøs i det hele 

tatt, men  jeg har det med fra barn-
dommen. Men det er ikke det viktigste. 
Det viktigste for oss var å ha en markering. 
Det er en god anledning til å samle familie 
og venner til en fest.

Samtalen med presten. Første gang 
familien Gjestrum og Aardalsbakke 
skulle døpe eget barn, storebror Håkon, 
hadde de en god diskusjon både hjemme 
og med presten før de valgte dåp i kirken.  

– Da hadde vi også en veldig fin 
samtale med presten som forklarte og 
reflekterte rundt dåpen og besvarte våre 
spørsmål på en fin måte, sier tobarnsfar 
Øystein Aardalsbakke. 

tekst Hedvig Bjørgum

❞ Kirkedåp er høytidelig, 
og det er et fint budskap

Maren Gjestrum og Øystein Aardalsbakke bar 
datteren Hedda til dåp i Ski middelalderkirke 
på sensommeren.  

foto Arne Aardalsbakke

Hva kreves 
av fadderne?

- Dåpen er en gave som ikke stiller noen 
krav, en kan bare ta imot, sier Sarah 
Haugstad. 

Du trenger for eksempel ikke være kristen 
for å døpe barnet ditt. 

■ Kravet kirken stiller til faddere ved 
barnedåp er at de ikke er med i et kirke-
samfunn som sier nei til barnedåp, det vil si 
at det andre kirkesamfunnet er mot 
barnedåp.

■ Faddere også være over 15 år, som er 
religiøs lavalder. Det er ikke noe krav at 
faddere selv er døpt.

➔ – Man må heller ikke gjøre noe spesielt 
etter dåpen. Man tilhører menigheten, er 
en del av et fellesskap og er blitt Guds barn. 
Nå tror jeg at alle mennesker har en slik 
plass, uavhengig av dåp, men i dåpen sier 
vi ja til Hans ja. Han har sagt ja allerede. 

Kan jeg bli fadder? Antall faddere kan 
variere når noen døpes.

– Hva er egentlig faddernes oppgave? De 
lover at de skal lære dåpsbarnet å bruke Guds 
ord. Og det blir også sagt at de skal hjelpe 
barnet frem i den kristne tro?

– Ja. Noen ganger blir faddere overrasket 
over hva de har sagt ja til. Vi ber dem reise 
seg og sier «nå er dere vitner», og dette skal 
dere gjøre. Da kan jeg noen ganger se på 
ansiktene deres at de er overrasket over 
dette ansvaret, sier sokneprest Haugstad.

Fadderne sier også ja til å vise ekstra 
omsorg for dette barnet, og det er kanskje 
først og fremst dette mange er opptatt av 
når de skal velge faddere. 

– Jeg tror at foresatte har et håp om at 
fadderne vil være nær dem i livet, at de vil 
ha en ekstra omsorg og et ekstra blikk for 
sine fadderbarn. I bunnen for fadder-
ansvaret ligger det et håp om å være en 
ekstra person i livet til barnet. Likevel er 
det mange måter å være fadder på. Selv 
beundrer jeg dem som tar kontakt på 
dåpsdagen, og blir med i kirken. Vi prøver 
å hjelpe til så godt vi kan, for eksempel når 
vi sender ut invitasjoner til 4-årsbok. Da 
oppfordrer vi til at fadderne blir med, sier 
soknepresten.  tekst Hedvig Bjørgum
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Portrettet Gro Collett

«Tror fortsatt jeg regnes som et menighetsbarn»
Senterdirektør Gro Collett har hatt Ski 
Storsenter som arbeidssted i 27 år, de 
siste ti årene som senterdirektør.

foto Sigurd Røse

– Kom, bli med ut i hagen, sier Gro Collett.
Med raske skritt ned rulletrappa på Ski Storsenter 
leder hun an. Collett kjenner hver krik og krok på 
storsenteret. Her har hun hatt sitt arbeid i 27 år, 
de siste ti årene som senterdirektør.

Blomsterhagen langs veggen ved Jern-
baneveien – med surrende bier og vakre 
sommerfugler – er hun stolt av. Det er en 
av de siste større endringene av senteret i 
hennes tid.

Hun og hennes team styrer en virksomhet 
med 145 butikker og serveringssteder. I alt 
er det 1500 mennesker som arbeider på Ski 
Storsenter.

Gro Collett viser stolt fram den vakre 
Blomsterhagen ved Ski Storsenter.

foto Sigurd Røse

Gro Collett begynte som markeds-
sekretær i Ski i 1998 da Georg Vestby var 
senterdirektør. Hun jobbet sammen med 
ham i 17 år. Siden ble hun markedssjef og 
fungerte som sjef for senteret fra 2016.

– Hvilke verdier har du lagt vekt på som 
leder?

– For meg er det viktig å prøve å se alle, 
og at alle vet at vi trekker i samme retning. 
Enten det er egne ansatte eller det er 
butikkansatte, ønsker jeg at de skal møte lave 
terskler. De skal kunne komme til meg for 
en prat, med ønsker eller konstruktiv kritikk.

Hun tror resultatene kommer litt av seg 
selv dersom ansatte trives på jobben.

– Vi har ulike oppgaver, men jobber mot 
samme mål, sier Collett.

Snart høysesong. Senterdirektøren var 
godt fornøyd med omsetningen denne 
sommeren og er alt i gang med å forberede 
jule-salget.

– Julen er en av kirkens høytider, og her er 
julen høysesong. Kunne vi ikke ha greid oss 
uten endel av de tingene vi kommer hit og 
handler?

– Det tenker jeg jo litt på, sier Collett, og 
fortsetter:

– I 2022 ble Ski Storsenter kåret til Årets 
Bærekraftsenter. Vi er høyt sertifisert i den 
internasjonale miljøsertifiseringen Breeam 
in Use, og så kan jeg se at det oppleves som 
en slags motsetning når målet vårt samtidig 
er økt omsetning. 

Senterets motto er «Alle kan gjøre litt, 
og sammen kan vi gjøre mye». 

– Sammen med Handelens Miljøfond er 
vi svært opptatt av å redusere bruken av 
plastposer, noe vi ser har fungert veldig godt. 
Kjedene og butikkene våre er også dyktige 
på bærekraftige tiltak. Jeg kan blant annet 
trekke frem både Jernia og Mester Grønn 
som tenker bærekraft i alle ledd.

Sosial rolle. For Collett er det viktig å få 
frem at kjøpesenteret også har en viktig 
sosial rolle. Det dreier seg ikke bare om 
familien som skal shoppe eller folk som vil 
handle tørrskodd.

– Noen kommer for å sitte på en benk, se 
at noe foregår. Kanskje de har behov for å 
se andre mennesker. I tillegg til å selge varer 
er vi også et sosialt samlingspunkt.

Klagen fikk følger. Gro Collett bor i Moss 
sammen med mannen. Hun traff Hans før 
hun arbeidet i Ski.

– Vi møttes i jobbsammenheng, der jeg 
klaget på en tjeneste han leverte. Jeg fikk ikke 
medhold i klagen, men Hans ba meg i stedet 
ut på middag. Sjefen min spurte senere om 
hvordan det gikk med klagen. Da svarte jeg 
at det hadde gått veldig bra. På grunn av 
klagen hadde jeg hadde fått både mann, 
rekkehus og stasjonsvogn, ler Gro.

De har to gutter som nå er voksne. Begge 
bor fortsatt i Moss. 

– Jeg er heldig som har barnebarn ➔ 
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Portrettet Gro Collett (forts.)

Menighetskontor 
Ski og Kråkstad
Menighetskontoret, Ski nye kirke, Birkelunden 7, 1423 Ski 

post.nordre.follo@kirken.no,  
Eksp.: mandag–fredag kl 09.00–11.00, tlf. 67 20 82 00

Daglig leder
Bjørn Braastad, tlf. 948 69 057, bb945@kirken.no

Sokneprest i Ski/Kråkstad 
Sarah Olsson Haugstad, tlf. 930 06 792, sh856@kirken.no

Kapellan i Ski/Kråkstad 
Geir Gjessing tlf. 938 29 501, gg359@kirken.no 

Diakon
Unni Merethe Weydahl Langen, 
tlf. 907 92 237, ul996@kirken.no

Kantor Ski
Gunn Randi Leite, tlf. 936 26 340, gl374@kirken.no

Organist i Kråkstad
Tor Magne Brækkan, tlf. 932 87 040, 
tor.magne@brakkan.com

Kateket
Ingunn Berit Galdal, tlf. 474 56 151, ig652@kirken.no
Lene B. Nordengen, tlf. 982 41 144, lo773@kirken.no. 

Menighetspedagog (vikar)
Astrid S. Dahlen tlf. 959 14 786, ad946@kirken.no

Kirkeverge
Øysten Paulsen, tlf. 971 92 187, op554@kirken.no

Ass. kirkeverge
Per Øyvind Skrede, tlf. 901 37 732, ps323@kirken.no

Rådgivere
Sissel Hellvik, tlf. 67 20 82 00 sh422@kirken.no
Ellen Berger, tlf. 67 20 82 00 eb764@kirken.no

Prost 
Espen Andreas Hasle, tlf. 909 36 902, eh664@kirken.no 

Menighetsrådsleder Ski
Dag Ivar Belck-Olsen, tlf. 924 28 382
 dag.ivar.belck.olsen@me.com

Menighetsrådsleder Kråkstad
Knut Røed, tlf. 454 73 550, knut_roed@outlook.com

Givertjenesten 
• Ski menighet: 1644.05.99730

• Kirkens venner, Kråkstad menighet: 1644.06.00003

• Gave til menighetsbladet: 1644.05.99730 prosj. 206 

eller beløpet til 553076.

Sissel Foss har tråkket sine barne- 
og ungdomssko i Ski. Fra barne-
skole til realskole og gymnas, alt 
på Ski. Sin ektefelle, Bjørn, møtte 
hun allerede i skoletiden. 

De var med i samme venne-
gjeng og begge var med i det 
kristne skolelaget. Da de var 18 
og 19 år gamle, gikk vennskapet 
over i noe mer, og de ble 
kjærester. 

Da Bjørn startet på Statens Landbruks-
maskin skole i Hamar og flyttet på internat 
på Vang, flyttet Sissel til Stange og tok jobb 
som pleiemedarbeider på et hjem for 
psykisk utviklingshemmede. 

Paret giftet seg i Hamar da de var 22 og 
23 år gamle. Deretter gikk ferden til Lyngdal, 
hvor Bjørn hadde fått jobb som lærer på 
landbruksskolen. Etter ett år og ett barn 
gikk veien videre til Aker gård i Sem, hvor 
de ble i tre år. 

Familien, nå med to barn, flyttet til Ski 
i 1976, hvor de bosatte seg på Kværner gård. 
I 1978/79 tok Sissel handelskole på kvelden 
og startet å jobbe med regnskap hos Atlas 
Copco. Der ble hun i 36 år, bare avbrutt av 
en kort barselpermisjon da barn nummer 
tre ble født. 

Ved siden av jobben tok hun et grunnfag 

i sosialpedagogikk som 50 åring, 
et fag som har kommet henne til 
nytte i mellommenneskelige 
relasjoner. I 2006 flyttet ekte-
paret inn i egen bolig i Kværner-
veien. Sissel har vært tilknyttet 
kirken som frivillig i mange år. 
«Tro og lys», «middag på tvers», 
kirkevert i Middelalderkirken og 
medlem av diakoniutvalget. Nå 
er hun leder av Formiddags-

treffet, som arrangeres hver første mandag 
i måneden, og hun er besøksvenn.

Diakoniarbeidet står hennes hjerte nært. 
Til denne spalten har hun derfor valgt et 
dikt som handler om å lette bører for 
hverandre. Diktet heter «Um å bera» og er 
skrevet av forfatter og dikter Jan Magnus 
Bruheim fra Skjåk.

– Jeg har valgt dette diktet fordi det 
handler om omsorg for andre mennesker. 
Gjennom livet har vi mange omsorgs-
oppgaver. Det kan være krevende til tider, 
men å vite at noen trenger oss, noen vi er 
til nytte og glede for, gir en god følelse og 
er med på å gi livet innhold og mening. Det 
å stå sammen i vanskelige tider og hjelpe 
hverandre, kan gjøre det lettere å bære våre 
bører.

tekst Merethe Gjessing           

Skapt til å hjelpe hverandre

Skapte er vi te bera,
Og lette børene for kvarandre.

Til fånyttes lever ingen -

Men våre eigne bører
skal vi bera åleine.

Stor og verdifull er sorgi
som ikkje kan delast av andre.

Men fatigsleg, liti og arm er den glede som 
du vil ha åleine.

Hjelpeslaus er den
som ikkje har nokon å hjelpe,
og vera god mot.

Lik tre utan sevjestraum
turkast han inn - -,

Den mannen ber tyngste børi
som ingenting har å bera.

Um å bera
Jan Magnus Bruheim

Sissel Foss

Selskapslokaler til leie i Kråkstad
■ Kirkens hus i Kråkstad har gode lokaler for ulike arrangementer. 

■ Servise opp til 80 personer.

P Kontakt person: Olav Tjugen, tlf 481 59 728 P e-post: olav.tjugen@gmail.com

Diktet                                                                   Kontakt oss             

1. Da Østlandets Blad ble stiftet, hadde 
avisen et annet navn. Hvilket?

2. Hvor mange butikker og spisesteder 
er det i Ski Storsenter?

3.Én person har vært både ordfører i 
gamle Ski kommune og redaktør i 
Østlandets Blad (men ikke samtidig). 
Hva het han?

4. Martin Andresen, som er toppsjef i 
møbelgiganten Skeidar, er blitt 
seriemester i fotball. For hvilket lag? 

5. Martin Andresen spilte også for to 
lag i den engelske Premier League. 
Hvilke lag?

6. To kvinner har fått veier oppkalt 
etter seg i Ski. Hvilke to?

7. Hva heter ordføreren i Nordre Follo 
kommune?

8. Hva heter Skis høyeste punkt?

9. Hvor langt er det fra Ski stasjon til 
Oslo S – langs Østfoldbanen?

10. Hva er navnet på husmannsplassen 
der Skis eneste golfbane ligger i dag?

Den lille Ski-quizen

1. Øieren 2. 145 3. Thorleif Løken 
4. Brann (i 2007) 5. Wimbledon, Blackburn 
6. Ingvill Raaum og Klara Solheim 
7. Cecilie Dahl-Jørgensen Pind 
8. Tømmeråsen 9. 24,2 km 10. Smerta

Hvor lang er toglinjen fra Ski til Oslo S?

Dagfinn Kollerøs utfordres I neste nummer av menighetsbladet.

➔  der,  de tre vakreste jentene i verden. De 
er jeg sammen med så mye jeg kan.

Oppvokst i Metodistkirken. Collett vokste 
opp i Molde fra hun var to til 20 år. Hun gikk 
på søndagsskole, barnekor og speider´n 
tilknyttet Metodistkirken på stedet.

– Jeg har en mamma som er veldig aktiv i 
Metodistkirken. Vi vokste opp i Metodist-
kirken – med alt det som følger med. I 
Metodistkirken må man selv ta et aktivt valg 
om å melde seg inn. Jeg kom ikke så langt 
som til å melde meg inn i kirken, men jeg tror 
jeg fortsatt regnes som et «menighetsbarn». 
Men det er ikke så veldig ofte jeg går i kirken.

– Du har kanskje fått et anstrengt forhold 
til kirken?

– Absolutt ikke, heller tvert imot, men det 
er vanskelig å tro på noe jeg ikke ser.

Det er en trygghet å vite at kirken er der 
den dagen jeg føler at det er riktig for meg. 
Moren min legger jo livet sitt i Guds hånd. 
Jeg har veldig respekt for det og den 
tryggheten hun har.

Flinke folk lokalt. – Har storsenteret har 
problemer med rotløse ungdommer?

– Til tider kan det være det en utfordring. 
Det er utagerende oppførsel, kanskje noe 
narkotikasalg.

Hun sier at senteret jobber tett med 
politiet, oppsøkende ungdomsteam og SLT 
(samordning av lokale rus- og kriminal-

itetsforebyggende tiltak) i kommunen. 
– De forteller sterke historier fra ung-

domsmiljøene. Det er mange skjebner, og 
det er bra at noen ser dem. Jeg kan ikke få 
skrytt nok av den forebyggende avdelingen 
i politiet, SLT-koordinatorene og de opp-
søkende ungdomsteamene. De er fantastisk 
flinke. Det samme gjelder folk i kommunen 
som arbeider med ungdom. Jeg tror de gir 
alt de har for å hjelpe og skape noe for 
ungdommene. 

Skryter av vekterne. – Vekterne våre er 
også viktige kontaktpersoner. Mange av dem 
er unge mennesker med en tilnærming til 
andre mennesker som jeg tar av meg hatten 
for, de er innmari flinke. Og de må håndtere 
alle slags oppgaver, alt fra en som er så 
beruset at han ikke vet hvor han er, eller en 
som ikke finner bilen sin, eller ungdom som 
stjeler – til noen som krangler i en butikk. 

– Eller kanskje er det et sprinkelhode som 
sprekker. De håndterer alt fra praktiske og 
tekniske oppgaver til mellommenneskelige 
forhold.

– På vei fra Ski hjem til Moss, greier du å 
legge fra deg problemene på jobb?

– Nei da, tankene surrer mens hjula går! 
Hjemme har vi et gammelt hus og en stor 
hage som krever sitt. Der roer jeg ned med 
å strikke og lage syltetøy, sier Gro Collett.

tekst Tor Eigil Stordahl

Gro Kristin Collett (58)
■ Født i Porsgrunn, oppvokst i Molde, har bodd 
på Greverud, nå bosatt i Moss

■ Gift med Hans, har to voksne sønner 
og tre barnebarn

■ Leder for Ski Storsenter

■ Har utdanning i markedsføring fra 
Handelshøyskolen BI og Otto Treiders 
Handelsskole

■ Hobbyer: Strikking og hagearbeid
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Festival                                      

MALING: Maleverkstedet var populært i fjor. Her kan du male med akrylmaling 
og få tips av kunstner Jorunn Orset.

KING TING: Lars Frønes og Tor Øystein Lohne 
utgjør rap-duoen King Ting, som holder konsert 
på Crossover.

IDRETT: Aktivitetene er mange på Crossover-festivalen, blant annet fotball 
med litt spesielt ekstrautstyr.

Fredrik Levorstad

91 99 09 45

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

Crossover er en tverrkirkelig 
ungdomsfestival som foregår på 
Kråkstad 11. oktober. 

På Crossover, som arrangeres for andre 
gang, møtes ungdom fra ungdoms-
skolealder og ut videregående til idretts-
aktiviteter, malerkunst, musikkverksted, 
møter, konserter og raveparty.

– Vi ville lage et møtested der ungdom 
kan ha det gøy sammen, bli kjent med nye 
og få inspirerende forkynnelse, sier 
initiativtager Tom Rune Orset.

Han har fått med seg ungdommer og 
voksne fra ulike menigheter og kirke-
samfunn til et styre som planlegger 
festivalen. I tillegg er det mange frivillige 
medarbeidere i sving for å gjennomføre de 
innholdsrike timene denne lørdagen i 
oktober.

Festivalområdet. Mye av bygda Kråkstad 
tas i bruk og blir et festivalområde.

Kommunen stiller med idrettshallen til 
volleyball og boblefotball. 

Kråkstad menighet stiller med Kirkens 
hus der det blir servering av taco. Til møter,  
konserter og kiosk stiller Misjonskirken 
Kråkstad med sine lokaler.

Hiphop og rave. Det blir en heftig konsert 
med rapperne i King Ting. Kvelden avsluttes 

med raveparty med Joel Åkerlund, som også 
skapte fest i fjor.

Festivalen starter med et kick-off møte 
og etter aktivitetene er det kveldsmøte. På 
begge møtene vil bandet fra festivalen Get 
focused lede lovsangen. 

Mange ungdommer fra vårt distrikt drar 
på denne årlige festivalen, så Get focused- 
lovsang er kjent og kjær for mange. De 
leder også musikkverkstedet, der alle som 
spiller et instrument eller synger kan være 
med, uansett nivå.

I tillegg til idrett og musikk, har kunstner 
Jorunn Orset også i år maleverksted. Det 
kreves ingen forkunnskaper. Bare ta med 
klær som tåler en malingsflekk.

Tverrkirkelig. – Jeg oppdaget ved en 
tilfeldighet Landsorganisasjonen for tverr-
kirkelig ungdomsarbeid og vi meldte oss 
inn der. Der får vi tilgang til mange nyttige 
ressurser for å arrangere festival, forteller 
Orset.

Festivalen er åpen for alle. Du trenger 
ikke ha noen kirketilknytning eller spesielt 
medlemsskap.

Påmeldingen er åpnet og et festivalpass 
som også inkluderer tacomiddag koster 
bare 300 kroner. Dette er mulig takket være 
støtte fra Tverrkirkelig, Nordre follo 
kommune og felleslegatet for Kråkstad 
sokn. I tillegg låner menighetene og 
kommunen ut sine lokaler gratis til 
festivalen.

Prisen stiger etter 1. oktober, så meld deg 
på tidlig på crossoverfestival.no

Over 19? Hvis du føler du er blitt for 
gammel til å være deltager, kan du bli med 
som medarbeider på festivalen.

Vi har mange ulike oppgaver og du får 
med deg festivalen. Det er veldig inspirerende 
å gjøre noe bra for ungdommene, sammen 
med en herlig gjeng frivillige, avslutter Tom 
Rune Orset. tekst Redaksjonen

Er du klar for Crossover på Kråkstad?
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 Gudstjenestelisten                                   Følg med på kirken.no/ski og kirken.no/kråkstad. 
Endringer kan komme. 
Ekstra dåpsgudstjeneste holdes ved behov.

SØRMARKS-
KAPELLET
• Husk at det er sportsguds-
tjeneste i Sørmarkskapellet 
på Slora hver søndag kl. 12.00

• Åpen kafé kl. 11.00 til kl. 14.00 
hver søndag.

• HverDagskapellet på samme 
sted er alltid åpent og varmt!

Slekters gang                                                    

Døpte
Ski middelalderkirke

27.04.2025 ..............................Fred Golf Rokseth

27.04.2025 ....................... Henrik Irgens Bøhren

27.04.2025 ................ Jacob Wiklund Lorenzen

27.04.2025 ........................Jakob Bjørk Libråten

25.05.2025 ... Åsmund Arumairasa Holmqvist

25.05.2025 ....................Matheus Olimb-Ramos

25.05.2025 ......................William Dullum Byom

25.05.2025 .................................... Emma Hansen

15.06.2025 .....................Vincent Foss de Moura

15.06.2025 .................................River Li Brenden

15.06.2025 .................................. Silja Brandsnes

15.06.2025 ............................ Iver Svendsen Foss

13.07.2025 ............Ebba Maria Helen Engedahl

10.08.2025 ............................... Filippa Olivefeldt

Ski nye kirke
11.05.2025 ...................................... Noah Salicath

08.06.2025 .................... Adam Gaathaug Holm

08.06.2025 ......................Edelyn Eios Haugstad

Kråkstad kirke
08.06.2025 ..........................Ulf Henrik Lindgren

06.07.2025 ..............Wilhelm Ronde-Johansen

Vielser
Ski middelalderkirke
03.05.2025: Caroline Siblimi og Roar 
Birkeland
31.05.2025: Oda Dalen og Sindre Palving 
Christiansen
07.06.2025: Christine Kronstad og Ole 
Martin Kaasa
14.06.2025: Emma Marie Bekkelund og 
Marcus Naftsad Løken
14.06.2025: Veronica Olsen og Bjørn 
Harald Bustnes
21.06.2025: Anniken Ruud og Ørjan 
Sundal Vangen
21.06.2025: Mathilde Sofie Stubsveen og 

Markus Sparre
28.06.2025: Elin Karlsson og Alexander 
Karlsson Svensson

Glenne Gård
14.06.2025: Kari Marie Krafft og Patrik 
Hamela Johannesen
05.07.2025: Mia Hamilton og Jonas 
Ahsan Edvardsen
09.08.2025: Ylva Ined Basterman Risnes 
og Tahir Nasser

Kråkstad kirke
12.07.2025: Linda Hatlevik og Ole-
Kristian Johannessen
19.07.2025: Monja Marie Solibakke og 
Bjørn Didrik Prytz

Begravelser i Ski
25.04.2025 ........................................ Liv Stensrud

20.05.2025 ........................ Per Dagfinn Nysæter

27.05.2025 ........................ Kjell Tore Rydningen

30.05.2025 .................................... Leif Egil Urdal

17.06.2025 ..............Wenche Gerda Rasmussen

24.07.2025 ............................... Gunvor Skogstad

Begravelser i Kråkstad
14.05.2025 ...............................Leif Edgar Berger

06.06.2025 ............................................. Ruth Alm

Bisettelser i Ski
25.04.2025 ............................... Anne Marie-Croff

25.04.2025 ..........................................Per Helland

29.04.2025 ..................................... Kristine Olsen

06.05.2025 ........................................Frank Roaas

13.05.2025 ............................Per Christian Tufte

05.06.2025 ....................................Tor Arne Ruud

11.06.2025 ........ Piangporn Kaja Kohsilp Olsen

11.06.2025 ........................... Per Sindre Hammer

13.06.2025 ....... Jan Besse Monclair Strømme

17.06.2025 ......................... Rolf Egil Andreassen

19.06.2025 .......................Carl Rudolf Andresen

SKI STORSENTER og ÅSEnVEIEN 1, 648 59 640

6. september
Kråkstad kirke kl. 11
Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
Geir Gjessing, Astrid Sanvand 
Dahlen og Tor Magne Brækkan

Kråkstad kirke kl. 13
Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
Geir Gjessing, Astrid Sanvand og 
Tor Magne Brækkan

7. september
Kråkstad kirke kl. 11
Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
Geir Gjessing, Astrid Sanvand og 
Tor Magne Brækkan

Ski middelalderkirke kl. 11
Gudstjeneste

13. september
Ski middelalderkirke kl. 10. 30
Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
Sarah Haugstad, Lene Beate 
Nordengen og Gunn Randi Leite

Ski middelalderkirke kl. 12. 00
Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
Sarah Haugstad, Lene Beate 
Nordengen og Gunn Randi Leite

Ski middelalderkirke kl. 13. 30
Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
Sarah Haugstad, Lene Beate 
Nordengen og Gunn Randi Leite

14. september
Ski middelalderkirke kl. 11. 00
Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
Sarah Haugstad, Lene Beate 
Nordengen og Gunn Randi Leite

20. september
Ski middelalderkirke kl. 10. 30
Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
Sarah Haugstad, Lene Beate 
Nordengen og Gunn Randi Leite
Ski middelalderkirke kl. 12. 00
Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
Sarah Haugstad, Lene Beate 
Nordengen og Gunn Randi Leite

Ski middelalderkirke kl. 13. 30
Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
Sarah Haugstad, Lene Beate 
Nordengen og Gunn Randi Leite

21. september
Ski middelalderkirke kl. 11
Gudstjeneste

Ski middelalderkirke kl. 13
Dåpsgudstjeneste ved Geir Gjessing 
og Tor Magne Brækkan

Kråkstad kirke kl. 11
Gudstjeneste ved Geir Gjessing og 
Tor Magne Brækkan

28. september
Ski middelalderkirke kl. 11
Fellesgudstjeneste ved Geir 
Gjessing og Gunn Randi Leite

5. oktober
Kråkstad kirke kl. 11
Fellesgudstjeneste ved Sarah 
Haugstad og Tor Magne Brækkan

12. oktober
Ski middelalderkirke kl. 11
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad 
og Gunn Randi Leite. Ski Mix deltar

19. oktober
Ski middelalderkirke kl. 11
Storfamiliegudstjeneste. 
Høsttakkefest

Kråkstad kirke kl. 19
Presentasjon av konfirmanter

26. oktober
Ski middelalderkirke kl. 11
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad 
og Gunn Randi Leite

Ski kirke kl. 13
Dåpsgudstjeneste ved Sarah 
Haugstad og Tor Magne Brækkan

2. november
Kråkstad kirke kl. 11
Minnegudstjeneste ved Sarah 
Haugstad og Tor Magne Brækkan

Ski middelalderkirke kl. 11
Allehelgensgudstjeneste

Ski middelalderkirke kl. 17
Minnegudstjeneste

9. november
Ski nye kirke kl. 11
Gudstjeneste ved Hans Viggo 
Nordahl og Kurt Soltveit. Koret 
Blåbær deltar

16. november
Kråkstad kirke kl. 11
Gudstjeneste

Ski kirke kl. 11
Lovsangsgudstjeneste ved Sarah 
Haugstad og Gunn Randi Leite

23. november
Ski nye kirke kl. 11
Tro og Lys-gudstjeneste 
ved Unni Merethe Langen 
og Lene Beate Nordengen

Ski middelalderkirke kl. 13
Dåpsgudstjeneste

30. november
Ski nye kirke kl. 11
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah 
Haugstad, Astrid Sanvand Dahlen 
og Gunn Randi Leite. Prosjektkor 
deltar

Kråkstad kirke kl. 17
Gudstjeneste med tenning av 
julegran ved Sarah Haugstad, 
Astrid Sanvand Dahlen og Tor 
Magne Brækkan

På grunn av oppussing i Ski nye kirke holdes alle gudstjenester i Ski i september og oktober i middelalderkirken. 
Geir Gjessing avslutter sin tjeneste i Ski og Kråkstad 1. oktober. 
Jon Olav Meling Kvamsøe er ansatt som vikar, og vil lede noen av gudstjenestene i Ski og Kråkstad etter 1. oktober.!!

Gudstjenestene 
i september 
og oktober 
holdes alle 
i Ski middel-
alderkirke.

Kråkstad kirke, 
lørdag 06.09 kl. 11.00
Christoffer Aarnæs Grønstvet, Embla 
Mjåland Ellen, Emilie Haug-Fladset, 
Herman Dahl Torp, Jakob Sletteng 
Ulvik, Jakob Sivertsen, Mikkel Halvorsen 
Bjørnstad, Pia Isabel Quynh Trones, Tuv 
Pettersen

Kråkstad kirke
lørdag 06.09 kl. 13.00
Ahne Mikela Colliander, Aksel Johannes 
Jürgen Patzke, Anna Weel-Sneve, Aud 
Ingvild Ramstad, Emma Lantz, Henrik 
Dæhlin-Olsen, Henrik Sigurd Veøy 
Tombre, Julius Færgestad Svendsen, 
Live Viken, Maren Linnea Holtet 
Buajordet, Nora Ramsvik

Kråkstad kirke
søndag 07.09 kl. 11.00
Johanne Skaarer Hjemmen

Ski middelalderkirke 
lørdag 13.09 kl. 10.30
Andrea Moen Tollefsen, Daniel Ciesielski 
Jakobsen, Edel Karoline Stenersen 
Sveen, Elise Thinn, Lauritz Sebjørnsen, 
Lise Sjølie Hageler, Melissa Isabelle 
Aarem Arnesen, Sara Elise Kjeldaas 
Andresen, Sandra Prestrud, Sienna 
Sjølie Hageler, Viktor Ove Magnusson

Ski middelalderkirke
lørdag 13.09 kl. 12.00
Agathe Nylenna Kollerøs, Andreas 
Kristiansen Myhrer, Anna Støvern Holth, 
Eline Karin Hole-Videsjorden, Herman 
Barli Uttakleiv, Louise Vangsnes, Maria 
Hetland Brinkmann, Mats Nygård 
Liseter, Nora Stene Solomonovic, Ola 
Bondevik Langdalen, Pernille Jensen 
Grønlund, Tora Landmark-Stokvold

Ski middelalderkirke
lørdag 13.09 kl. 13.30
Daniel Røse Engelien, Elias Hjelvik 
Kolbotn, Emil Spång, Filippa Hunvik, 
Frida Louise Schøyen, Ingrid Skillestad, 
Philip Sandvik, Siri Kull Monsen, Stella 
Oline Bergseth, Sunniva Raae- 
Killingdalen, Tage Fløter Sellfors, 
William Simensen

Ski middelalderkirke
søndag 14.09 kl. 11.00
Angelica Haave Araya, Edle-Marie 
Berthelsen, Julie Louise Ariansen, Livia 
Gjesvold, Maya Kvalsund, William 
Svensson-Dahlstrøm

Ski middelalderkirke
lørdag 20.09 kl. 10.30
Alma Sørli, Christian August Fossen 
Vigdal, Elsa Vanessa Reyes Abraham, 
Håvard Schøien Seberg
Iris Birta Ingvarssdottir, Isabella Loisa 
Barrento Delbekk, Max Julian Torp, Mina 
Nordli Hestnes
Sunniva Grebstad Stavn

Ski middelalderkirke
lørdag 20.09 kl. 12.00
Celine Aasenhuus, Mie Linnea Nitschke 
Inglingstad, Nikolas Alnes Delphin, Nora 
Højgaard Bache-Andreassen, Odine 
Rambech Sæther, Olav Sjøtveit, Trym 
Skari Kristoffersen, William Nagel 
Ulsten

Ski middelalderkirke
lørdag 20.09 kl. 13.30
Aksel Aalberg Skudal, August 
Andreassen Storeheier, Herman 
Hopland Arneastad, Jonas Holth 
Lauglo, Markus Mirzapolis, Mathias 
Pettersen-Ulvmoen, Matias De Flon 
Stokke, Sverre Hansen-Stavnheim, 
Vadim Varonin

KONFIRMANTENE I SKI OG KRÅKSTAD

Aktiviteter i Ski nye kirke 2025. 
For oppdatert informasjon: Se nettsiden 

Supertirsdag for alle generasjoner, 
annenhver uke i ulike uker. Middag 16.30, 
Kirkekvart 17.15, baluba i kirkerommet, 
aktiviteter for barna og kaffeprat i 
menighetssalen fra 17.30. Alle er velkomne! 

Babysang hver torsdag kl. 11. Det er 
rytmer, sanglek og lunsj.  

Baluba småbarnssang, for barn opp til 4 
år, annenhver tirsdag 17.30-18.00 (se 
supertirsdag). 

Knøtte-KRIK med aktiv lek for barn 4-8 år, 
annenhver tirsdag 17.30-18.00 
(se supertirsdag).

Tweensklubb er for deg i 4.-7.klasse. En 
fredag kveld i måneden kl. 18.30. Vi leker, 
spiller, baker, bowler og mye annet. 

Tro og lys ungdomsklubb, 14-30 år, for 
unge med utviklingshemming. Vi leker, 
synger og spiser sammen. Se dato på 
hjemmesiden.

Damenes aften er en møteplass for 
damer. Vi møtes i kirkekjelleren i Ski nye 
kirke 23.sept, 4.nov og 9.des kl. 18.30.

Mat og prat for menn er en møteplass for 
menn. Vi møtes i kirkekjelleren i Ski nye 
kirke 1.sept, 22.sept, 13.okt og 3.nov kl. 19-21. 

SkiMix er et kor for voksne som øver hver 
torsdag kl. 19.00-21.15. Nye deltakere er 
velkommen!

Formiddagstreffet er for deg som er 
hjemme på dagtid første mandag i 
måneden kl 11-13. Foredrag, måltid og 
fellesskap!

Strikketreff er hver mandag kl. 11.00-
13.00 i Ski nye kirke. Du er velkommen med 
eller uten strikketøy.

Åpen kirke hver lørdag fra oktober i Ski 
middelalderkirke kl. 12.00 – 14.00. 

Aktiviteter i Kråkstad kirke 
og Kirkens Hus 2025. 
For oppdatert informasjon: Se nettsiden

Babysang annenhver tirsdag 
(oddetallsuker) kl. 11.00 på Kirkens hus.

Etter skoletid for barn 2.-7.klasse på 
Kirkens hus annenhver mandag 
(partallsuker) kl. 14.30-16.00. 

Kafé på Kirkens hus (Parkbakken 11) kl. 
11.00-13.00 annenhver tirs. (oddetallsuker). 

Hyggestua i Kråkstad er et åpent 
seniortilbud annenhver tirsdag kl. 11.00-
12.30 på Kråkstadtunet (partallsuker). 
Måltid, lett program, sang og fellesskap.

Tanker i tiden er et møtested på Kirkens 
hus kl. 19.00, alle med kveldsmat. Datoer 
for høsten er 16.sept, 21.okt, 18.nov. 

Målet med alle aktivitetene i Ski og Kråkstad menigheter er å utvikle tilhørighet og tro gjennom 
relasjoner mellom mennesker og Gud. Kirkas visjon er Mer himmel på jord.

Aktivitetskalender for Ski og Kråkstad

Har du forslag til aktiviteter? 
Vil du delta som frivillig medarbeider? 
Ta kontakt med menighetsrådet 
eller oss på menighetskontoret. 
Daglig leder Bjørn Braastad, ✆  948 69 057
Kateket Lene Beate Nordengen, ✆  982 41 144 
Diakon Unni Merethe Langen, ✆ 907 92 237



Søndagsskolen – mer enn du tror

KRYSSORD
Bruk Det nye testamentet i Bibelen
for å komme frem til løsningsordet.

Mannen tok på
seg rene sokker

hver dag. Ti l  s lutt
f ikk han ikke på

skoene …

Vi tsVi ts

Du finner Bibelen
på internett også!

Se bibel.no

Bær i Matteus 7,16

Disippel i Johannes
20,26

Tall i Matteus 26,15

Bygning i
Lukas 2,46

2.

4.
5.

1.

Landområde i Markus 16,7

3.

LABYRINT
Kan du hjelpe gutten gjennom
labyrinten slik at han kan gi fiskene
og brødene sine til Jesus?

Tegninger: CLAUDIA CHIARAVAILOTTI

FARGELEGG
Her gir noen barn to fisker og fem
brød til Jesus. Jesus brukte det til
å gi mat til 5000!

Gi bladet Barnas
til et barn du er glad i!

Disse oppgavene er
hentet fra bladet.

Bestill abonnement
på sondagsskolen.nosondagsskolen.no

eller 22 08 71 0022 08 71 00
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Side4:GudsnakkertilSamuel
Side12:DensykevedBetesda

Bibelskatt
Guderalltid
nærmeg

Supersetning
Jesaja45,3:  Jeg girdeg skattersomerskjultimørket,
og rikdommergjemtpåhemmeligesteder,foratdu
skalkjenneatjeg erHerren,somkallerdeg vednavn,
IsraelsGud.

Hørnå
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Etoverraskendevalg

Bibelskatt
Gudkjenner
meg.
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SupersetningOrdspråkene4,23: 
Bevarditthjerteframforaltdu

bevarer,forlivetgårutfradet.

– Vet  du hvor
mye k lokka er?

– Den er i  hvert  fa l l  ikke f i re.
– Hvordan vet du det?

– Jo, for jeg skul le være
hjemme klokka f i re,  og

det  er  jeg jo  ikke.

Vi tsVi ts


